
I QUAD I

I 14 I 4 / 2017

Text: Dep  Foto: CF Moto

ny. Vzadu se zase dá nastavit tuhost 
pružiny a odskok tlumiče. Odpruže-
ní dodává čínský výrobce Yuan. Na 
podvozku opět najdeme solidní brzdy 
od španělské značky J.Juan, systém 
ABS dodává Continental.
Aktuálně probíhá všude možně po svě-
tě testování prvních kusů téhle atrak-
tivní novinky, sypou se pozitivní reakce 
a probíhají národní homologace.

Nový 650 MT trochu přeskakuje 
třídy a je to trochu cesťák a tro-
chu enduro, prostě adventure 

tourer. A posun třeba od cestovního 
650 TK je jasný už při pohledu na 
tvarování kapot – „evropské“ tvary mo-
torce dodává stejně jako naked verzi 
650 NK rakouský Kiska Design, který je 
například zodpovědný za tvary mo-
tocyklů značky KTM už od roku 1992. 
Do budoucna bude tvarovat všechny 
modely CF Mota.
Základem tu je opět paralelní dvou-

válec vlastní konstrukce se zdvihovým 
objemem 649 ccm, dvěma vačkami 
v hlavě, výkonem 56 koní a točivým 
momentem 62 Nm. Oproti starším mo-
delům má 650 MT o 2 mm užší hrdla 
sání (36 mm místo 38) s ohledem na 
plnění aktuální emisní normy Euro 4, 
ale pořád vstřikování Bosch.
Kompaktní motor jako takový tvoří 
plně nosný prvek rámu stroje, který 
konstruktéři převzali z nahaté verze 
650NK. Přední vidlice má na rozdíl od 
NK možnost nastavení tuhosti pruži-

Novinka I CF Moto 650 MT

Už jste si na stránkách Quadu mohli přečíst testy dvou motorek z produkce značky CF Moto. 
Cesťák i naháč zanechali dobrý dojem, teď přichází třetí inkarnace dvouválcové 650.

Značka CF Moto založená v roce 1989 
začala produkovat motorky od roku 
2000. Od roku 2009 vyvíjí dvouválco-
vou šestsetpadesátku pro své modely. 
První přišel naháč 650NK, následoval 
cestovní 650TK. Kvalita výroby se od-
razila také ve spolupráci s rakouskou 
značkou KTM, pro kterou CF Moto 
vyrábí malé jednoválcové modely.


